
 
 

Calendário de Provas Bimestral - Noturno 

ENF 02 

 
10/11/2025 11/11/2025 12/11/2025 13/11/2025 14/11/2025 17/11/2025 

Segunda feira Terça feira Quarta feira Quinta feira Sexta feira Segunda feira 

1
9

:0
0
 Desafio Integrador 

(entrega trabalho) 

Comunicação e 
Metodologia 

Anatomia Aplicada                

à Enfermagem 
(Prática) 

Fisiologia Humana I 
Histologia e 

Embriologia 
 

       

2
1

:0
0

 

 Processo de Cuidar I #N/D    

 
 

Calendário de Provas Bimestral - Noturno 

ENF 04 

 
10/11/2025 11/11/2025 12/11/2025 13/11/2025 14/11/2025 17/11/2025 

Segunda feira Terça feira Quarta feira Quinta feira Sexta feira Segunda feira 

1
9

:0
0
 Desafio Integrador 

(entrega trabalho) 

Semiologia                            

em Enfermagem 
 Imunologia Geral Epidemiologia 

Semiotécnica                        

em Enfermagem 

 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

Calendário de Provas Bimestral - Noturno 

ENF 06 

 
10/11/2025 11/11/2025 12/11/2025 13/11/2025 14/11/2025 17/11/2025 

Segunda feira Terça feira Quarta feira Quinta feira Sexta feira Segunda feira 

1
9

:0
0
 Desafio Integrador 

(entrega trabalho) 
 #N/D Terapias Integrativas  

Enfermagem em 

Saúde Coletiva I 

(entrega trabalho) 

 
 

Calendário de Provas Bimestral - Noturno 

ENF 07 

 
10/11/2025 11/11/2025 12/11/2025 13/11/2025 14/11/2025 17/11/2025 

Segunda feira Terça feira Quarta feira Quinta feira Sexta feira Segunda feira 

1
9

:0
0
 Desafio Integrador 

(entrega trabalho) 
 #N/D 

Enfermagem em 

Centro Cirúrgico 
  

       

2
1
:0

0
 

 #N/D #N/D 
Enfermagem em              

Saúde Coletiva II 
  

 
 
 
 
 



 
 
 
 

Calendário de Provas Bimestral - Noturno 

ENF 08 A e 08 B 

 
10/11/2025 11/11/2025 12/11/2025 13/11/2025 14/11/2025 17/11/2025 

Segunda feira Terça feira Quarta feira Quinta feira Sexta feira Segunda feira 

1
9

:0
0
 Desafio Integrador 

(entrega trabalho) 
 #N/D 

Enfermagem em 

Saúde Mental 
  

       

2
1

:0
0

 

 #N/D #N/D 
Enfermagem em                

Saúde Coletiva II 
  

 

Calendário de Provas Bimestral - Noturno 

ENF 09 

 
10/11/2025 11/11/2025 12/11/2025 13/11/2025 14/11/2025 17/11/2025 

Segunda feira Terça feira Quarta feira Quinta feira Sexta feira Segunda feira 

1
9

:0
0
 Desafio Integrador 

(entrega trabalho) 
 #N/D 

Enfermagem em 

Saúde Mental 
  

 


